E-ISSN 2809-1779/P-ISSN 2809-4328

Website: https://ejournal.iainu-kebumen.ac.id/index.php/el-mujam

187

dinisbatkan kepada nama perkampungan daerah Sungai Eufrat di Baghdad.6 Lahir

dalam lingkungan keluarga ulama ternama di daerah Kurkh, Baghdad, Irak pada

hari Jumat tanggal 15 Sya’ban tahun 1217 H/1802 M. Ayahnya keturunan dari

Imam Al-Husain, sedangkan dari ibunya adalah keturunan dari Imam Al-Hasan Ibn

Ali Ibn Thalib.7

Sejak kecil Al-Alusi terkenal sebagai pribadi yang giat belajar dan kuat

dalam hafalannya (dhobit). Beliau menempuh Pendidikan agama bersama Syaikh

Al-Suwaidi yakni ayahnya sendiri.